

# **M. Sparre Holding ApS**

**Baldersvej 7, 4600 Køge**

**CVR-nr. 40 36 61 99**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

---

Morten Sparre Vestergaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M. Sparre Holding ApS Baldersvej 7 4600 Køge  CVR-nr.: 40 36 61 99 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Morten Sparre Vestergaard
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Køge Bugt
<b>Dattervirksomhed</b>	Sparre Ejendomme ApS, Køge
<b>Kapitalinteresse</b>	Sparres Håndværk A/S, Køge
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 27. juni 2023 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at besidde ejerandele i andre selskaber samt dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

### **Usædvanlige forhold**

Der er efter ledelsens opfattelse ingen usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er efter ledelsens skøn ingen usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -8 t.kr. mod -11 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.815 t.kr. mod 1.779 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende, men som en konsekvens af resultatet af selskabets kapitalinteresser og kapitalandele.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.500</b>	<b>-11.250</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-536.077	1.614.063
Resultat af kapitalinteresser	0	-21.736
Resultat af kapitalinteresser	-1.272.962	174.655
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.852	14.838
Andre finansielle indtægter	59	26.457
1 Øvrige finansielle omkostninger	-15.131	-13.406
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.815.759</b>	<b>1.783.621</b>
Skat af årets resultat	1.095	-4.664
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.814.664</b>	<b>1.778.957</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.238.721	1.238.721
Overføres til overført resultat	0	540.236
Disponeret fra overført resultat	-575.943	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.814.664</b>	<b>1.778.957</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.312.627	1.848.704
Kapitalinteresser	1.373.129	2.646.091
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.685.756</u>	<u>4.494.795</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.685.756</u></b>	<b><u>4.494.795</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.012.788	748.998
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.345.724
Udskudte skatteaktiver	1.095	0
Tilgodehavende selskabsskat	37.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.050.883</u>	<u>2.094.722</u>
Likvide beholdninger	<u>733</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.051.616</u></b>	<b><u>2.094.722</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.737.372</u></b>	<b><u>6.589.517</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.238.721
Overført resultat	4.488.296	5.064.239
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.538.296</u></b>	<b><u>6.352.960</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	179.120	218.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.750	6.250
Selskabsskat	0	4.664
Anden gæld	6.206	6.884
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>199.076</u>	<u>236.557</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>199.076</u></b>	<b><u>236.557</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.737.372</u></b>	<b><u>6.589.517</u></b>

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

3 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop-</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>skrivning efter den</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>indre værdis metode</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.238.721	5.064.239	6.352.960
Resultatandel	0	-1.238.721	-575.943	-1.814.664
	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>4.488.296</b>	<b>4.538.296</b>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	15.131	13.406
	<b>15.131</b>	<b>13.406</b>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er stillet selvskyldnerkaution.

## 3. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige selskabsskat i sambeskatningen, hvor selskabet fungerer som administrationselskab udgør 0 t.kr.
